com as disposições do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e nos termos do artigo 8º, inciso III, da Lei Municipal nº. 1016, 
de 30 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 693.000,00 (seiscentos e noventa e três mil 
reais), na seguinte dotação orçamentária:

 

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal de Camaragibe
Órgão orçamentário: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade orçamentária: 2024 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Função: 12 - Educação
Subfunção: 782 - Transporte Rodoviário

[...]

43, § 1º, inciso I e § 2º, a Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, possuí superávit financeiro nos 

recursos transferidos pelo Fundo Estadual de Saúde, Fonte nº 95 - 2.621.3210 Manutenção da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Estado, no valor de R$ 

1.186.335,59 (um milhão, cento e oitenta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), conforme evidenciado no Balanço Patrimonial do 

exercício de 2024.

Em atendimento ao disposto no art. 43, § 1º, inciso I e § 2º da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, demonstra-se, em quadro abaixo, o superávit financeiro

[...]

com as disposições do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e nos termos do artigo 9º, da Lei Municipal nº. 1016, de 30 de 

dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 1.903.000,00 (um milhão, novecentos e três mil reais), 

nas seguintes dotações orçamentárias:

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal de Camaragibe

Órgão orçamentário: 2000 - PODER EXECUTIVO

Unidade orçamentária: 2030 - FUNDEB

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 - Ensino Fundamental

Programa:

[...]

CTB (LEI 9.503/1997 E RESOLUÇÕES DO CONTRAN), com a empresa SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 11.574.829/0001-14.

Vigência da Ata: 1 (um) ano;

Data da Assinatura: 09 de Fevereiro de 2026

Valor total estimado registrado na ATA: R$ 1.342.999,58 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e oito centavos)

 

 

 

 

Camaragibe-PE, 09 de Fevereiro de 2026

 

MARCÍLIO ROSSINI DASILVA

Secretário de Segurança e Ordem Pública Matrícula nº 4.0102735.4

 

 

 

 

 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador:

[...]

CONTRATADO: FARIAS EVENTOS E PRODUCOES LTDA, CPF/CNPJ nº 39.721.242/0001-00

OBJETO: Contratação para apresentação artística do projeto CONDE SÓ BREGA, nas festividades do ciclo carnavalesco do Município de 
Camaragibe, do ano de 2026

VALOR TOTAL: R$ 120000,00 (Cento e vinte mil reais)

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA APRESENTAÇÃO: Dia 15 de Fevereiro (Domingo), no Polo Camará das 01:30 às 03:00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe
Unidade Orçamentária: Fundação de Cultura e Turismo
Função:

[...]

PRISCILA SENNA GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CPF/CNPJ nº 34.284.509/0001-25

OBJETO: Contratação para apresentação artística do projeto PRISCILA SENNA, nas festividades do ciclo carnavalesco do Município de 
Camaragibe, do ano de 2026

VALOR TOTAL: R$ 350000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA APRESENTAÇÃO: Dia 18 de Fevereiro (Quarta-Feira), no Polo Camará das 01:30 às 03:00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe
Unidade Orçamentária: Fundação de Cultura e Turismo